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LICENCAT & CERTIFIKATAT 


2004				Licencë e Avokatit - New Jersey 
2005				Licencë e Avokatit - York Bar
2006				Licencë e Avokatit - Pennsylvania 
2017				Licencë e Avokatit - Kosovë 
 
2015	CI Arbitër i Certifikuar – Oda Ekonomike Amerikane  në Kosovë
………………………………………………………………………………………………………………………….

SHKOLLIMI  

Boston, MA			LLM në të Drejtën Bankare dhe Financiare
2016				Boston University School of Law 

Wilmington, DE		Juris Doctor 
2004				Widener University School of Law 
				Delaware Journal of Corporate Law – Editor Menaxhues 

Ewing, NJ 			BS në Biznes Ndërkombëtar
2001				The College of New Jersey
				Nëndega Ekonomi 
………………………………………………………………………………………………………………………….

PËRVOJA E PUNËS

Prishtinë, Kosovë		Themelues dhe Partner Menaxhues 
Jan. 2011 –  Vazhdon		Sejdiu & Qerkini, LLC

Menaxhment – zhvillimi i ndërmarrësisë dhe marrëdhineve biznesore; mbikryqrja e avokatëve në Shoqrinë e Avokatëve; menaxhimi i marrëdhenieve me klientët, zhvillimi i projekteve, administrimi i punëve dhe ngarkesës së punës; delegimi i detyrave të punës; hartimi i raporteve të jashtme për palët e interesit.  
Çështjet Gjyqësore - angazhim në rastet komplekse të së drejtës civile, arbitrazhit Ndërkombëtar, gjyqësi strategjike, procedura të ankimimit (raste të fituara, për të drejtat e njeriut, të drejtën administrative dhe të drejtën kushtetuese). 
Transaksionet -  Këshillim për klientët në cështjet komplekse transaksionale, përfshirë çështjet korporative, marrëdhëniet kontraktuale, përshtatëshërinë me rregullativën ligjore, çështje të konkurrencës, përvetësimit dhe bashkimit të korporatave, çështje të cilat ndërlidhen me institucionet dhe rregullatorët, ristrukturimi i institucioneve financiare, shitje të aseteve, negociata kontraktuale, transaksione të ndryshme, due diligence, dhe procedura të falimentimit. 
Konsulenca- kam sherbyer si konsulent i lartë ligjor dhe/gjithashtu menaxher i projekteve me vlera multi-million dollarëshe, të financuara nga BE, qeveria e SHBA, the Kombet e Bashkuara gjithashtu dhe donator të tjerë.

Prishtina, Kosovo		Deputet
June 2017 – Aug. 2019		Kuvendi i Republikës së Kosovës 

Përfaqësues i qytetarëve të shtetit në organin legjislativ; anëtar i komisionit për legjislacion; pjesëmarrës në komisione të tjera ad-hoc; dhe detyra të tjera të cilat ndërlidhen me funksionin e Deputetit.

Prishtina, Kosovo & USA	Këshilltar Juridik
Janar. 2008 – Nëntor. 2010	Presidenti i Republikës së Kosovës 

I kontraktuar nga SHBA and UNDP në projektet e asistencës teknike në Kosovë, kam përfaqësuar Presidentin e shtetit në procese Gjyqësore, kam ofruar këshillim për Presidentin për çështje ligjore dhe administrative dhe bashkëpunim ndërkombëtar; ofrimi i ekspertizës për Parliamentin e Kosovës për hartimin dhe implementimin e reformës ligjore.

Philadelphia, PA		Avokat
Qershor 2006 – Shtator. 2007	Harkins Cunningham, LLP

I angazhuar në raste gjyqësore komerciale dhe të arbitrazhit; përfaqësim në seanca gjyqësore; angazhim në kërkim shkencor ligjor; hartimi i padive dhe aneksave në cështjet e letrave me vlerë, antitrust, sigurime; hartimin e opinioneve ligjore për bashkimin e kompanive të sigurimeve shëndetësore. 

Philadelphia, PA		Avokat 
Shtator. 2005 – Qershor 2006	Gibbons, P.C.

I angazhuar në raste komplekse gjyqësore komerciale dhe të arbitrazhit; i kam asistuar partnerët në themelimin e zyrës së avokatisë në Filadelfia dhe bashkimin e saj me një kompani tjetër lokale; këshillim për kilentët në çështjet e të drejtës komerciale dhe negocim të kontratave, këshillim për politikat publike dhe qeverisje, gjithashtu dhe për barrierat e tregtisë ndërkombëtare. 

Trenton, NJ			Bashkëpunëtor i Gjyqtarit John E. Wallace, Jr. 
Shtator. 2004 – Shtator. 2005	Gjykata Supreme e New Jersey 

I angazhuar në hulumtim ligjor; draftim dhe korrigjim të mendimeve ligjore për Gjykatën Supreme; asistim në draftimin e argumenteve verbale të gjykatës.

Wilmington, DE		Josiah O. Wolcott Fellow
Shtator. 2003 – Maj 2004	Gjykata Kancelare e Delaware 

I angazhuar si nënpunës me gjysmë orari i zvëdës-udhëhqësve të departamenteve, jam angzhuar në kërkim shkencor ligjor; kam draftuar dhe korrigjuar opinione dhe rekomandime të Gjykatës dhe kam asisituar në procese gjyqësore. 
……………………………………………………………………………………………………………………….....

TË TJERA:  	Përvojë Akademike 14 vjeçare në Universitete të ndryshme si Ligjërues, përfqësues në transaksione të ndryshme dhe raste gjyqësore, përvojë në lidership dhe vendim-marrje, menaxhim të projektve dhe konsulencë, publikime shkencore dhe shkrime të tjera autoriale.
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